磐威科技 UHZ-2Q 磁翻板液位计 http://www.piezowell.cn
电话：020-82161588；22824139；39530639 传真：020-22824139 E-mail:pwkj@piezowell.cn
地址：广州市天河区车陂路 12 号 邮编:510660 http://www.piezowell.cn 1
1、UHZ-2Q/C 磁性浮子液位计
一、功能与适用范围
UHZ-2Q/C 型磁性浮球液位计（以下简称液位计）。用于工业过程中各种承压（或敞开）贮液设备（塔、
缸、槽、球形容器和锅炉）的液体介质的液位检测。能就地显示各种液体的工作情况和液位高度。配上液位
变送器就能远距离传送液面的位置信号。通过一定的电气装置达到自动控制和测量液位的目的。

电话：020-82161588；22824139；39530639 传真：020-22824139 E-mail:pwkj@piezowell.cn
地址：广州市天河区车陂路 12 号 邮编:510660 http://www.piezowell.cn 8
订货须知
1、型号规格配套表
2、被测介质名称和密度
3、工作压力
4、工作温度
5、测量范围
6、材质要求
7、法兰标准及连接形式
8、特殊要求
磐威科技 UHZ-2Q 磁翻板液位计 http://www.piezowell.cn
电话：020-82161588；22824139；39530639 传真：020-22824139 E-mail:pwkj@piezowell.cn
地址：广州市天河区车陂路 12 号 邮编:510660 http://www.piezowell.cn 9
3、磁性浮球液位计配套 UR/UB 液位变送器
一、概述
1、UR 系列液位变送器
该变送器作为本厂磁性浮子液位计的配套仪表，用抱箍带将变送器的传感部分固定在 UHZ-2Q 型磁性浮
子液位计的主体管外侧，使其处于液位计同一磁耦合系统中，利用传感部分内的干簧管受磁性浮子组件中磁
钢磁场吸合作用，将液面的变化转换为电阻信号输出。该信号直接与本厂的智能型数显仪表配套，实现对液
位远距离检测和控制。
2、UB 系列液位变送器
该变送器和 UR变送器不同之处在于 UB 是将 UR的电阻信号经过电子线路（电路模块）转换为二线制的 4
－20mA 输出，该信号直接与 DDZ－3型仪表配套使用，实现远测和控制，也可与本厂智能数显仪表配套使用。
二、主要技术参数
1. 精度：±1.5%（L1000m） ±2.5%（L<1000mm）
2. 测量范围：300-6000mm
3. 输出信号：UR：电阻量变化
UB：二线制 4-20mA DC
4. 工作温度：-10℃~+80℃
5. 传输距离：1000m（导线横截面≥0.8mm
2
6. 出线接口螺纹：M20ｘ1.5 内螺纹
变送器与 UHZ-2Q 型的结构形式
磐威科技 UHZ-2Q 磁翻板液位计 http://www.piezowell.cn
电话：020-82161588；22824139；39530639 传真：020-22824139 E-mail:pwkj@piezowell.cn
地址：广州市天河区车陂路 12 号 邮编:510660 http://www.piezowell.cn 10
7. 防护等级：IP65
8. 防爆等级：DⅡBT4－6 iaⅡCT6
9. 外形结构：UR如图一，UB如图二
三、调试
1、整体调试
因 URUB 与 UHZ-2Q 型磁性浮球液位计出厂时经调校合格后用抱箍带固定在一起，用户安装前可进行整
体调试（移动磁性浮子组件，使显示器显示位置应与变送器输出相对应）
磐威科技 UHZ-2Q 磁翻板液位计 http://www.piezowell.cn
电话：020-82161588；22824139；39530639 传真：020-22824139 E-mail:pwkj@piezowell.cn
地址：广州市天河区车陂路 12 号 邮编:510660 http://www.piezowell.cn 11
2、单独调试
可将变送器从 UHZ－2Q 型液位计上拆下，用磁钢处于变送器的零位标记处，此时输出应为 4mA，在把
磁钢置于满度标记此时输出为 20mA，若零位满度超差，即可调节零位电位器和量程电位器，反复调整直到达
到符合技术条件为止，调好后要重新牢固在液位计主体管外侧必须注意液位计的下连接法兰中心线必须对准
显示刻度标尺的零位和变送器输出零位标记处。
四、订货须知
1、与 UHZ-2Q/C 和 UHZ-2Q/D 一起选型订货
2、接线盒式与安装形式任选但要注明。
4、UK 液位控制器
一、概述及工作原理
UK 液位控制器与本厂 UHZ-2Q 型液位计配套使用，由于控制器紧贴磁性浮球液位计安装与磁性液位计处
于同一磁耦合系统中，在磁性浮子组件的磁场作用下，使液位控制器中的干簧管动作，发出接点开关信号，
该信号与相应的控制电路配合实现液位位式控制和报警。